
 

St
rá

n
ka

1
 

Masarykova základní škola a mateřská škola Nezamyslice 

1. máje 234,  Nezamyslice 79826 

 

tel: 582 388 120, 340 IČO:47922214  e-mail: posta@zsnezamyslice .cz   web: www.zsnezamyslice.cz 

 

NÁVOD PRO VYZKOUŠENÍ BANKOVNÍ IDENTITY 
(pro potřeby školy sestavil 31. 1. 2024 – Mgr. Petr Jordán, ředitel školy) 

 

1. Otevřít web www.bankid.cz v prohlížeči počítače. 

(lze samozřejmě vše provést i v prohlížeči na mobilním telefonu, ale má to svá specifika, 

která mohou být vysvětlena na školení rodičů) 

 
2. Zjistit, zda je v seznamu moje banka, a spustit DEMO (předtím si připravit vstupní údaje 

pro banku a mobilní telefon pro ověření). 

 

 
 

http://www.bankid.cz/


 

St
rá

n
ka

2
 

3. Pro spuštění DEMO verze přístupu klikněte na tlačítko PŘIHLÁSIT přes BANK iD 

 

 
 

 

 

4. Vyberte svou banku, pokud jste ji nalezli v seznamu (obrázek níže má neúplný seznam, 

neustále přibývají další banky). Např. jsem vybral FIO banku. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

St
rá

n
ka

3
 

5. Vyplňte přístupové údaje do svého bankovnictví. Např. jsem vybral FIO banku. 

 

 

 
 

6. Většina bank má dvoufázové ověření, tedy kontrolu přes další zařízení (mobilní telefon).  

 

                       
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

St
rá

n
ka

4
 

 

7. Banka jen upozorňuje, že předává jiné aplikaci vaše základní údaje (záleží na účelu, pro 

přijímačky, pro zdravotní dokumentaci atd). 

 

 
 

8. A hotovo – máte odzkoušeno. 

 

 
 

Můžete využít v mnoha oblastech!  

Na další straně návodu jsou videonávody. 

 



 

St
rá

n
ka

5
 

Videa - bankovní identita:  

 

zdravotní pojištění 

 

https://www.ceskatelevize.cz/porady/14841626708-bankovni-identita/222562221250004/  

 

řidičské body 

 

https://www.ceskatelevize.cz/porady/14841626708-bankovni-identita/222562221250002/  

 

důchodová aplikace 

 

https://www.ceskatelevize.cz/porady/14841626708-bankovni-identita/222562221250003/  

 

daňové přiznání 

 

https://www.ceskatelevize.cz/porady/14841626708-bankovni-identita/222562221250001/  

 

 

 

Portál občana: (daleko více služeb – níže rychlonávod na stažení rejstříku trestů) 

 

https://obcan.portal.gov.cz/prihlaseni  

 

 
 

 

https://www.ceskatelevize.cz/porady/14841626708-bankovni-identita/222562221250004/
https://www.ceskatelevize.cz/porady/14841626708-bankovni-identita/222562221250002/
https://www.ceskatelevize.cz/porady/14841626708-bankovni-identita/222562221250003/
https://www.ceskatelevize.cz/porady/14841626708-bankovni-identita/222562221250001/
https://obcan.portal.gov.cz/prihlaseni


 

St
rá

n
ka

6
 

 



 

St
rá

n
ka

7
 

 
 

 


